

Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego

**Ministerstwo Rodzin,
Pracy i Polityki Społecznej**

za rok 2017

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania 2018-07-16

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	POLSKI ZWIĄZEK GŁUCHYCH ODDZIAŁ ŁÓDZKI		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo ŁÓDZKIE	Powiat M. ŁÓDŹ
Gmina M. ŁÓDŹ	Ulica NAWROT	Nr domu 94/96	Nr lokalu
Miejscowość ŁÓDŹ	Kod pocztowy 90-040	Poczta ŁÓDŹ	Nr telefonu 42-231-30-36
Nr faksu	E-mail piotr.kowalski@pzg.lodz.pl	Strona www www.pzg.lodz.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym			
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2005-03-23		
5. Numer REGON	47022481800000	6. Numer KRS	0000051170
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Maciej Kowalski	Prezes zarządu	TAK
	Regina Smoczyńska	Wiceprezeska Zarządu	TAK
	Piotr Rosiak	Wiceprezes Zarządu	TAK
	Włodzimierz Aleksandrowicz	Sekretarz Zarządu	TAK
	Stanisław Mizerski	Członek Zarządu	TAK
	Zbigniew Kausa	Członek Zarządu	TAK
	Bronisław Stasiak	Członek Zarządu	TAK
Sławomir Dziurdzia	Członek Zarządu	TAK	
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>			

Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
Wojciech Odyniec	Przewodniczący Komisji Rewizyjnej	TAK
Justyna Barbara	Członkini Komisji Rewizyjnej	TAK
Monika Piekarska	Członkini Komisji Rewizyjnej	TAK

9. Cele statutowe organizacji

(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)

Celem Polskiego Związku Głuchych jest zrzeszanie, rehabilitacja i aktywizacja osób głuchych i innych osób z uszkodzonym słuchem oraz ich integracja ze środowiskiem osób słyszących, wspólne rozwiązywanie problemów oraz działania w kierunku wyrównywania szans rozwojowych, edukacyjnych, zawodowych i społecznych poprzez:

sprawowanie opieki nad dziećmi, młodzieżą i dorosłymi osobami głuchymi, z uszkodzonym słuchem oraz nad słyszącymi członkami ich rodzin – poprzez prowadzenie na zlecenie lub współuczestnictwo w rehabilitacji słuchu i mowy, udzielaniu im pomocy w podnoszeniu wykształcenia i kwalifikacji zawodowych, organizowanie i prowadzenie pracy oświatowej, kulturalnej, zawodowej i społecznej w środowisku, organizowanie i prowadzenie działalności szkoleniowej w różnych formach szkolnych i poza szkolnych, w tym w zakresie języka migowego, organizowanie własnych form rekreacji ruchowej, turystyki, krajoznawstwa, sportu masowego oraz wypoczynku dzieci, młodzieży, dorosłych i seniorów, prowadzenie społecznej i zawodowej rehabilitacji oraz aktywizacji, ochronę praw i interesów, oraz udzielanie pomocy prawnej i w sprawach socjalno-bytowych, prowadzenie działań w zakresie ochrony i promocji zdrowia oraz profilaktyki zdrowotnej i społecznej, prowadzenie działalności edukacyjno-informacyjnej nt. głuchych i ich kultury, skierowanej do osób słyszących, promowanie zatrudnienia i aktywizacji zawodowej, udzielanie pomocy społecznej osobom będącym w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób – w szczególności pomoc ubogim, i osobom starszym, seniorom, prowadzenie działalności charytatywnej, podtrzymywanie tradycji kulturowej oraz rozwoju świadomości narodowej i obywatelskiej, prowadzenie działań integracyjnych poprzez realizowanie różnorodnych form terapii dla osób głuchych i słyszących, upowszechnianie i ochronę praw kobiet oraz działalność na rzecz równych praw kobiet i mężczyzn, prowadzenie działalności wspomagającej rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości, prowadzenie działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych; realizowanie działań w zakresie nauki, edukacji, oświaty i wychowania, realizowanie działań w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji, realizowanie działań mających na celu przeciwdziałanie patologiom społecznym (np. alkoholizmowi, narkomanii), upowszechnianie i ochronę wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także działań wspomagających rozwój demokracji; działania na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami, działania przeciwko wykluczeniu społecznemu, działania związane z ochroną praw konsumenta, działania na rzecz promocji i organizacji wolontariatu, działania w zakresie ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego, prowadzenie punktów poradnictwa zawodowego, prawnego, psychologicznego, pedagogicznego, społecznego i rodzinnego, działania w zakresie ochrony i promocji zdrowia. W tym prowadzenie działalności leczniczej w rozumieniu ustawy o działalności leczniczej, promowanie osiągnięć społecznych, intelektualnych i artystycznych osób głuchych i z uszkodzonym słuchem, prowadzenie działalności informacyjnej i doradczej oraz zwiększenie świadomości prawnej.

<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji</p> <p><i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Dla realizacji powyższych celów i zadań Związek, jego Oddziały i Koła Terenowe posiadające osobowość prawną mogą:</p> <p>1) tworzyć i prowadzić:</p> <p>a) ośrodki, poradnie, placówki, i inne podmioty diagnozy, rehabilitacji i reedukacji dla dzieci, młodzieży oraz przedsiębiorstwa i zakłady lecznicze,</p> <p>b) placówki kulturalne i oświatowe oraz galerie,</p> <p>c) sekcje młodzieży,</p> <p>d) ośrodki i placówki szkoleniowe,</p> <p>e) ośrodki i placówki opieki i pomocy osobom w podeszłym wieku (seniorów),</p> <p>f) ośrodki i placówki kształcenia i przekwalifikowania zawodowego,</p> <p>g) podmioty działalności gospodarczej, a w tym – zakłady pracy chronionej, zakłady aktywności zawodowej, podmioty lecznicze, spółdzielnie socjalne,</p> <p>h) fundacje,</p> <p>i) ośrodki terapii i profilaktyki zdrowotnej i społecznej, warsztaty terapii zajęciowej, domy dziennego pobytu.</p> <p>2) organizować:</p> <p>a) kształcenie i dokształcanie w różnych formach szkolnych i poza szkolnych, prowadzić szkolenia w zakresie języka migowego dla różnych grup społecznych i zawodowych;</p> <p>b) lokalne centra wolontariatu,</p> <p>c) wystawy, warsztaty i inne formy działalności zmierzające do propagowania kultury i tradycji narodowej;</p> <p>d) turnusy rehabilitacyjne i sportowo rekreacyjne,</p> <p>e) imprezy kulturalno-oświatowe i inne formy zajęć w zakresie swojej działalności,</p> <p>3) wydawać czasopisma, biuletyny informacyjne i inne publikacje,</p> <p>4) współpracować:</p> <p>a) z właściwymi organami państwowymi, samorządowymi, organizacjami politycznymi, społecznymi, wyznaniowymi, zawodowymi, młodzieżowymi oraz z instytucjami naukowo-badawczymi i leczniczymi,</p> <p>b) z zagranicznymi i krajowymi organizacjami społecznymi,</p>
---	--

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

<p>1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację</p>	<p>W roku 2017 wzorem lat ubiegłych prowadzone były działania z zakresu szeroko rozumianej rehabilitacji społecznej, zawodowej i kulturalnej osób niesłyszących. Pracownicy realizowali działania zarówno w zakresie pomocy indywidualnej jak i grupowej. Członkowie i podopieczni Oddziału mieli zapewnioną bezpłatną pomoc tłumaczy języka migowego, psychologa, doradcy zawodowego, prawnika, trenera pracy.</p> <p>W 2017 roku zrealizowano 16 projektów dotowanych z różnych źródeł, prowadzono 9 ośrodków rehabilitacji i wsparcia społecznego niesłyszących, warsztat terapii zajęciowej, Centrum Kształcenia Języka Migowego oraz Spółdzielnię Socjalną FADO.</p> <p>Przez cały rok realizowana była usługa Wideotłumacz - tłumaczenie on-line. W roku 2017 usługa realizowana była w 250 punktach w całej Polsce. W Łodzi na działanie systemu w jednostkach Urzędu Miasta otrzymaliśmy dotację. W 2017 roku zostaliśmy nagrodzeni europejską nagrodą Innowacje w Polityce w kategorii "Jakość życia". Jest to wyróżnienie przyznawane przez jury złożone z 1200 Europejczyków. Wideotłumacz.pl jest jedynym polskim projektem, który jest laureatem konkursu.</p> <p>Dla ochrony praw i interesów osób niesłyszących pracownicy Oddziału łódzkiego PZG biorą udział w różnego rodzaju konferencjach, spotkaniach, zasiadają w różnych komisjach, oraz podnoszą swoje kwalifikacje, w tym m.in.:</p> <p>a. Dyrektor Oddziału pełni funkcję sekretarza w Społecznej Wojewódzkiej Radzie do Spraw Osób Niepełnosprawnych przy Marszałku Województwa Łódzkiego,</p> <p>b. Przedstawiciel Oddziału bierze udział w pracach zespołu ds głuchych przy Rzeczniku Praw Obywatelskich,</p> <p>c. Przedstawiciel Oddziału zasiada w Komisji Ekspertów ds. osób z niepełnosprawnością przy Rzeczniku Praw Obywatelskich,</p>
---	--

- d. Przedstawiciel Oddziału zasiada w Komisji Dialogu Obywatelskiego ds. wdrażania Konwencji oraz współpraca z łódzkimi organizacjami działającymi na rzecz osób niepełnosprawnych,
- e. Przedstawiciel Oddziału bierze udział w pracach grupy Oninclusion.pl - nieformalnym porozumieniu organizacji pozarządowych na rzecz włączenia tematyki osób z niepełnosprawnościami do nowego okresu finansowania UE,
- f. Udział przedstawiciela Oddziału w pracach zespołu dot. obsługi klientów z niepełnosprawnościami w Związku Banków Polskich,
- g. Udział Oddziału w Kongresie Osób z Niepełnosprawnościami,
- h. Udział w pracach Międzyresortowego Zespołu ds. Wdrażania Postanowień Konwencji ONZ o prawach osób z niepełnosprawnościami,
- i. Aktywne uczestnictwo w wydarzeniach promujących działania PZG/OŁ w obszarze aktywizacji społecznej i zawodowej osób głuchych i słabosłyszących.

- Współpraca z innymi podmiotami, w tym m.in.:

współpraca z podmiotami samorządowymi w miastach powiatowych, gdzie siedziby mają terenowe ośrodki PZG

i współpraca z łódzką Auto Szkołą w celu organizacji kursów prawa jazdy dla osób niesłyszących z wykładowym językiem migowym.

- Inne działania mające na celu ochronę praw osób niesłyszących:

- współpraca ze służbami ratowniczymi w Łodzi i województwie łódzkim w zakresie dostępności dla osób niesłyszących ;
- Współpraca z Urzędem Marszałkowskim w Łodzi w zakresie tłumaczeń on-line w Punktach Informacji Europejskiej.
- Współpraca z Telewizją Polską oddziałem łódzkim w zakresie tłumaczeń na język migowy wiadomości telewizyjnych oraz innych wybranych programów;
- współpraca z ośrodkami szkolno-wychowawczymi dla dzieci niesłyszących i słabosłyszących w województwie łódzkim.

Oddział Łódzki PZG należy do Sieci Pozarządowych Instytucji Rynku Pracy.

W 2017 roku prowadzono stronę internetową www.pzg.lodz.pl wraz z podstronami działań i projektów Oddziału, oraz profil na www.facebook.pl – profil Oddziału Łódzkiego PZG, profil projektu Deaf Learning.

Przez cały 2017 rok trwały prace nad polską częścią strony www.spredthesign.com

Słownik zawiera 5 tys znaków w migowym języku polskim. W roku 2017 nagranych zostało dodatkowych 700 znaków geograficznych.

W roku 2017 była kontynuowana współpraca z Okręgową Radą Adwokacką w zakresie udzielania bezpłatnej pomocy prawnej osobom głuchym i słabosłyszącym, będących członkami i podopiecznymi Polskiego Związku Głuchych oraz reprezentowania tych osób przed sądami. W roku 2017 udzielonych zostało 40 porad prawnych. Tłumaczenie odbywało się z wykorzystaniem usługi Wideotłumacz.

Przez cały rok prowadzone były zajęcia z języka migowego dla słabosłyszących/późnoogłuchłych członków PZG Oddziału Łódzkiego. Zajęcia odbywały się 2 razy w miesiącu.

Ważnym wydarzeniem była organizacja spotkania wigilijnego dla całej społeczności głuchych w województwie. Inicjatywa zorganizowana była w partnerstwie 4 podmiotów: Duszpasterstwa Głuchych w Łodzi, Polskiego Związku Głuchych Oddziału Łódzkiego, Stowarzyszenia "Słyszę Serce" oraz Łódzkiego Klubu Sportowego Głuchych. W spotkaniu udział wzięło 300 osób.

To niezwykle wydarzenie było drugą, na taką skalę, próbą zjednoczenia środowisk głuchych, którzy z różnych względów są podzieleni i występują przeciwko sobie.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

- | | |
|--|--|
| <input checked="" type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) | <input checked="" type="checkbox"/> województwo |
| <input checked="" type="checkbox"/> gmina | <input checked="" type="checkbox"/> kilka województw |
| <input type="checkbox"/> kilka gmin | <input checked="" type="checkbox"/> cały kraj |
| <input checked="" type="checkbox"/> powiat | <input checked="" type="checkbox"/> poza granicami kraju |
| <input checked="" type="checkbox"/> kilka powiatów | |

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji		Osoby fizyczne	958	
<i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>		Osoby prawne	243	
2.2. Informacje na temat innych (niż wymienionych w pkt 2.1) odbiorców, na rzecz których organizacja działała <i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i>	nie dotyczy			
3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym				
3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego			<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie	
3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536, z późn. zm.), a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	
	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	NAJWAŻNIEJSZE ZREALIZOWANE PROJEKTY W 2017 ROKU Centrum Informacji dla Rodzin Dzieci z Uszkodzonym Słuchem (CIRDUS) Projekt CIRDUS zakłada prowadzenie informacyjnej strony www dla rodziców, dystrybucję listu do rodziców, informującego o działaniu Centrum oraz uruchomienie infolinii dla rodzin. W 2017 roku zostały podjęte następujące działania: <input checked="" type="checkbox"/> stała praca nad treściami merytorycznymi na stronę www <input checked="" type="checkbox"/> prowadzenie infolinii dla rodzin i opiekunów dzieci z uszkodzonym słuchem <input checked="" type="checkbox"/> cykl wykładów (6 wykładów) <input checked="" type="checkbox"/> piknik rodzinny <input checked="" type="checkbox"/> warsztaty PJM dla rodzin i dzieci DEAF LEARNING Projekt realizowany ze środków programu Erasmus+ od września 2015 roku do sierpnia 2018 roku.	94.99.Z	

Głównym założeniem projektu jest opracowanie w partnerstwie 5 krajów (Polska, Litwa, Włochy, Austria, Anglia) programów nauczania języka narodowego (polski, litewski, włoski, austriacki, angielski) dla dorosłych osób głuchych. Celem projektu jest poprawa dostępu dorosłych osób głuchych do nauczania języka polskiego oraz poprawa znajomości języka polskiego wśród dorosłych osób głuchych, poprzez opracowanie 5 programów nauczania, opracowanie 5 e-podręczników, opracowanie 5 e-kursów.

DEAF WORK. Model zwiększania dostępu do zatrudnienia głuchych.

Projekt realizowany ze środków POWER w ramach działania 4.3 Współpraca Ponadnarodowa. Projekt realizowany w partnerstwie. Oddział Łódzki PZG jest partnerem w projekcie.

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu/ów [PKD 2007](#) odpowiadającego/yh tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)
działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Prowadzenie kursów polskiego języka migowego (PJM) dla różnych grup uczestników i na różnym poziomie znajomości tego języka. Były to zarówno grupy weekendowe jak i uczące się w tygodniu. W 2017 roku prowadził 17 kursów (od października 2017 jako działalność statutową odpłatną). Część uczestników kontynuuje naukę w PZG a inni pozostają na osiągniętym poziomie wiedzy. Kursy są prowadzone przez głuchych lektorów na podstawie programów i materiałów przygotowanych w PZG we współpracy z innymi podmiotami.	85.59.A

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym		
5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą		<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
	85.59.A	Prowadzenie kursów polskiego języka migowego (PJM) dla różnych grup uczestników i na różnym poziomie znajomości tego języka. Były to zarówno grupy weekendowe jak i uczące się w tygodniu. W 2017 roku prowadził 17 kursów (od października 2017 jako działalność statutową odpłatną). Część uczestników kontynuuje naukę w PZG a inni pozostają na osiągniętym poziomie wiedzy. Kursy są prowadzone przez głuchych lektorów na podstawie programów i materiałów przygotowanych w PZG we współpracy z innymi podmiotami.
III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Informacja o przychodach organizacji		

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników/zysków i strat)	2 377 857,59 zł	
a) Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	1 877 205,58 zł	
b) Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	192 451,28 zł	
c) Przychody z działalności gospodarczej	274 455,00 zł	
d) Przychody finansowe	618,23 zł	
e) Pozostałe przychody	33 127,50 zł	
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	5 882,60 zł	
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:	1 768 436,13 zł	
a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	1 033 612,18 zł	
b) ze środków budżetu państwa	130 994,14 zł	
c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	63 104,11 zł	
d) ze środków państwowych funduszy celowych	540 725,70 zł	
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:	93 521,10 zł	
a) ze składek członkowskich	19 010,00 zł	
b) z darowizn od osób fizycznych	72 511,10 zł	
c) z darowizn od osób prawnych	2 000,00 zł	
d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł	
e) ze spadków, zapisów	0,00 zł	
f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł	
2.4. Z innych źródeł	510 017,76 zł	
3. Informacje o sposobie wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego	0,00 zł	
3.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem	5 882,60 zł	
3.3. Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Prowadzenie terenowych ośrodków rehabilitacji i wsparcia osób niesłyszących	5 882,60 zł

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego wydatkowała najwięcej środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z wydaną kwotą

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	2 318 695,05 zł	5 882,60 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	1 896 630,78 zł	5 882,60 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	311 769,77 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	34 130,72 zł	
d) koszty finansowe	4 847,49 zł	
e) koszty administracyjne	57 467,17 zł	
f) pozostałe koszty ogółem	13 849,12 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	-19 425,20 zł	
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	-119 318,49 zł	
5.3. Wynik działalności gospodarczej	240 324,28 zł	
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	240 324,28 zł	
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji wraz z kwotą przyznanego zwolnienia)</i>	<input checked="" type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych <input type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości <input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych <input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług <input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej <input type="checkbox"/> z opłat sądowych <input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich: <input type="checkbox"/> nie korzystała	59 162,54 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 226, z późn. zm.)	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie	

własność

użytkowanie wieczyste

<p>3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:</p>	<input type="checkbox"/> najem <input type="checkbox"/> użytkowanie <input type="checkbox"/> użyczenie <input type="checkbox"/> dzierżawa <input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała
---	--

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

<p>1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy (W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</p>	22,0 osób
--	-----------

<p>1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty (Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z uławkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 1 miejsca po przecinku)</p>	19,0 etatów
---	-------------

<p>1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej</p>	98,0 osób
---	-----------

2. Członkowie

<p>2.1. Organizacja posiada członków</p>	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

<p>2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego</p>	805,00 osób fizycznych
	0,00 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

<p>3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy (Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</p>	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
---	---

<p>3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</p>	12,00 osób
--	------------

<p>w tym:</p> <p>a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego</p>	0,00 osób
<p>b) inne osoby</p>	12,00 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>	0,00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0,00 osób
b) inne osoby	0,00 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji OKw okresie sprawozdawczym)</i>	0,00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0,00 osób
b) inne osoby	0,00 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym	
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym	1 447 363,00 zł
a) z tytułu umów o pracę	905 999,00 zł
- wynagrodzenie zasadnicze	905 999,00 zł
- nagrody	0,00 zł
- premie	0,00 zł
- inne świadczenia	0,00 zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych	541 364,00 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego	1 415 110,90 zł
w tym: a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	166 814,74 zł
b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	1 248 296,16 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą organizacji	32 252,10 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące)</i>	0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	1 152,59 zł

8. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
9. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	6 000,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można podzielić się z opinią publiczną dodatkowymi uwagami dotyczącymi poziomu lub konstrukcji wynagrodzeń w organizacji, wówczas należy wpisać te uwagi w przygotowane pole)</i>	
--	--

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Wielcy malarze – warsztaty dla osób słabosłyszących	Warsztaty o sztuce	Urząd Miasta Łodzi	6 000,00 zł
2	Pobudzenie aktywności społecznej i przeciwdziałanie marginalizacji osób starszych i niepełnosprawnych	Warsztaty aktywizujące	Urząd Miasta Piotrków Trybunalski	5 000,00 zł
3	Prowadzenie działań mających na celu aktywizację, edukację i integrację oraz promocję zdrowego stylu życia wśród mieszkańców Miasta Tomaszowa Mazowieckiego	Wycieczka dla członków PZG	Tomaszów Mazowiecki	4 104,41 zł
4	Warsztat Terapii Zajęciowej działający przy Polskim Związku Głuchych	Prowadzenie warsztatów terapii zajęciowej	Urząd Miasta Łodzi	540 725,70 zł

5	Wspieranie osób niesłyszących w kontaktach z komórkami organizacyjnymi Urzędu Miasta Łodzi i miejskimi jednostkami organizacyjnymi - świadczenie usług tłumacza języka migowego	Zapewnienie dostępu do tłumacza języka migowego dla mieszkańców Łodzi	Urząd Miasta Łodzi	47 999,70 zł
---	---	---	--------------------	--------------

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe

Tak
 Nie

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację

(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	"W dialogu"	Opracowanie platformy do konsultacji społecznych	Narodowe Centrum Badań i Rozwoju	28 375,75 zł
2	Klub podróżnika	Wycieczki i zajęcia dla osób głuchych	Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego	28 000,00 zł
3	CiRDUS	Prowadzenie centrum informacji dla rodziców dzieci z uszkodzonym słuchem	Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej	99 054,14 zł
4	Aktywni głusi	Warsztaty dla członków PZG	Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej	3 940,00 zł
5	Innowacja Społeczna Migowy dla rodziców	Opracowanie programu nauczania PJM dla rodziców	Instytut Nowych Technologii	32 100,00 zł
6	Projekt aktywizacji zawodowej uczestników warsztatów terapii zajęciowej przy Polskim Związku Głuchych Oddział Łódzki	Aktywizacja zawodowa uczestników WTZ	Wojewódzki Urząd Pracy (EFS)	66 938,57 zł
7	e-Mocni: cyfrowe umiejętności, realne korzyści	Podnoszenie kwalifikacji cyfrowych mieszkańców gmin	IZ PO PC	31 200,00 zł
8	Deaf learning	Opracowanie programu nauki języka migowego	Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji (FRSE) - narodowa Agencja Programu ERASMUS+ (Polska)	86 390,10 zł
9	Dobre kadry. Model zwiększenia dostępu do zatrudnienia Głuchych	Opracowanie i przetestowanie modelu zatrudnienia i aktywizacji zawodowej Głuchych.	Ministerstwo Inwestycji i Rozwoju.	322 149,77 zł
10	4 kroki Zachód	Aktywizacja zawodowa osób głuchych	Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej	252 948,37 zł
11	4 kroki	Aktywizacja zawodowa osób głuchych	Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej	215 033,41 zł
12	STS III SPREAD SHARE	Tworzenie słowników języków migowych	Narodowa Agencja Programu ERASMUS+ (Szwecja)	26 851,96 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.) oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14.000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne

Tak
 Nie

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację				
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota	
X. Informacje uzupełniające				
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki				
Lp	Nazwa spółki	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem				
1	Fundacja Rozwoju Edukacji Głuchych			
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
Lp	Organ kontrolujący			Liczba kontroli
1	Powiatowa Stacja Sanitarno-epidemiologiczna			1
2	MOPS Łódź			1
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, z późn. zm.) lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego (Dz. U. Nr 285, poz. 2852)				<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)				
Czytelny podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		Maciej Kowalski Regina Smoczyńska 16.07.2018	Data wypełnienia sprawozdania	